Fabricado por:

SFTHR L |11l | 550 ipor brive, Pitsburg, K 66762

800-856-4445

DISCDVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX. Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

ASPEN

Casa de Juego
Modelo: # 6515B

Conserve este manual de montaje,
contiene informacién importante.

ADVERTENCIA
Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para nifios menores de dos afios debido a que contiene puntas afiladas y piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registre su producto o solicite piezas de recambio
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

@ PASO A PASO FACIL > 4 i
INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D l*‘\ ;ﬁg?xtﬂg|gﬁ
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA GOCON FIG U RE
o Ol DISPONIBLE!*

r for you

£ Cownioad on the
228 App Store

Consulte el interior para obtener mas detalles

Hecho en China
INS-6515B-A-ASPEN-SP 11-15-2022



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6’-7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccién,
como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tdbmese el tiempo para revisar que la estructura haya quedado nivelada. Si no lo

[ ]
esta, se dificultara el montaje y el resultado no sera el correcto. Asegurese bien de que la estructura haya quedado nivelada.
El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por

encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO
Dimensiones del terreno Area de Juego Sequra
6'-6 13/16" [2.0 m] x 4'- 11/16" [1.24 m] 19'-8 13/16" [6.0 m] x 17'-2 11/16" [5.25 m] x 12'- 1/8" [3.7 m]

19'-8 13/16"
[6.01 m]
6-7" 6'-6 13/16”
[2.0 ml ‘ [2.0 ml
| L} l
411/16" : 17'-2 11/16"
1.24m] |} [5.25 m]
CASA DE JUEGO
6_7"
[2.0m]
5-7 3/16" =
[171m]  3.75/16" 0, n
[1.10ml =1 =
— — [T
1-5"
[0.43 m]
3-815/16"
[1.14 m]
6-6 13/16”
[2.0 ml

Informacién General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.
Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifnos.

Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.
2



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PIEZAS DE MADERA (NO A ESCALA)

N1 ESTANTE DE VENTANA - W4L17326
(x1) 5/8"x2 3/8"x15 3/16" (16x60x386)

N2 MOLDURA DE PARED -W4L17327
(x1) 5/8"x2 3/8"x39 3/4" (16x60x1010)

L1 VENTANA-WAL17328
(x1) 5/8"x4 7/16"x17 5/8" (16x112x448)

J1 SOPORTE DE REPISA - WAL17329
(x2) 15/16"x2 3/8"x3 1/8" (24x60x80)

G1 CABEZAL DELANTERO - W4L17330
(x1) 15/16"X5 1 /4"x44 15/16" (24x134x1142)

G2 CABEZAL POSTERIOR - W4L17331
(x1) 15/16"x5 1 /4"x44 15/16" (24x134x1142)

H1 CABEZAL EN ANGULO - W4L17332
(x2) 15/16"x3"x40 13/16" (24x76x1036)

J5 TABLA DE SOPORTE - W4L17333
(x1) 15/16"x2 3/8"x6 11/16" (24x60x170)

M1 TABLA DE ALERO - W4L17334
(x4) 5/8"x3 3/8"x35 3/16" (16x86x894)

M2 ASIENTO DEL BANCO - W4L17335
(x2) 5/8"x3 3/8"x19 1/8" (16x86x485)

H3 MONTANTE DEL BANCO - W4L17336
(x2) 15/16"x3 3/8"x11" (24x86x280)

H4 SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO - W4L17337
(X2) 15/16"x3 3/8"x6 9/16" (24x86x166)

3



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PIEZAS DE MADERA (NO A ESCALA)

P01 POSTE DE CERCA - W4L17339
(x1) 17/16"1 7/16"19" (36x36x483)

{ =
L2 GABINETE SUPERIOR - W4L17340
(x1) 5/8"x4 7/16"x42 13/16" (16x112x1087)

M3 TABLERO DEL GABINETE DELANTERO - W4L17341
(x1) 5/8"x3 3/8"x42 13/16" (16x86x1087)

\ \

J2 TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L17338 J3 TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L17343
(x1) 15/16"x2 3/8"x13 3/16" (24x60x335) (x1) 15/16"x2 3/8"x13 3/16" (24x60x335)

o) Q

G3 SOPORTE DEL ESTANTE - W4L17342 J4 TABLA DE SOPORTE - W4L17346 N5 TOPE DE PUERTA - W4L17348
(x1) 15/16"x5 1/4"x5 7/8" (24x134x150) (x1) 15/16"x2 3/8"x6 11/16" (24x60x170) (x1) 5/8"x2 3/8"x3 3/8" (16x60x86)

N6 MOLDURA DE PARED -W4L17349
(x1) 5/8"x2 3/8"x39 3/4" (16x60x1010)

M4 MONTAJE DE LA PARTE POSTERIOR - W4L17350
(x1) 5/8"x3 3/8"x26" (16x86x660)

K901 TABLA DEL GABLETE - W4L17351
(x2)  7/16"x3 3/8"x43 1/8" (11x86x1095)

K902 TABLA DEL GABLETE - W4L17352
(x2) 7/16"x3 3/8"x36 3/4" (11x86x933)

K903 TABLA DEL GABLETE - W4L17353
(x2) 7/16"x3 3/8"x17 11/16" (11x86x450)

M5 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE - W4L17354
(X2) 5/8"x3 3/8"x30 1/2" (16x86x774)

M6 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE - W4L17355
(x2) 5/8"x3 3/8"x30 1/2" (16x86X774)

4



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PANELES DE MADERA (NO A ESCALA)

]
i

WP1 PANEL DE LA PARED - W2A03573
(x1) 3 3/8"x14"x39 3/4” (27x355x1010)

WP3 PANEL DE LA PARED - W2A03575
(x1) 1 1/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

WP5 PANEL DE LA PARED - W2A03577
(x1) 1 1/4"x15 3/16"x16 1/8" (32x386x410)

WP7 PANEL DE LA PARED - W2A03579
(x1) 1 1/4"x16 1/8"x42 7/8" (32x410x1088)

e
t

T

WP9 PANEL DE LA PARED - W2A03585
(x1) 11/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

WP2 PANEL DE LA PARED - W2A03574
(x1) 33/8"x14"x39 3/4" (27x355x1010)

WP4 PANEL DE LA PARED - W2A03576
(x1) 1 1/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

WP6 PANEL DE LA PARED - W2A03578
(x1) 1 1/4"x15 3/16"x16 1/8" (32x386x410)

L

WP8 PANEL DE CERCA - W2A03584
(x1) 1 1/8"x13"x21 1/16" (28x330x535)

WP10 PANEL DE LA PARED - W2A03586
(x1) 1 1/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PANELES DE MADERA (NO A ESCALA)

DP1 PANEL INFERIOR DE LA PUERTA - W2A03580 DP2 PANEL SUPERIOR DE LA PUERTA - W2A03581

(x1) 11/16"X15 11/16"X19 11/16" (27x398x500) (x1) 11/16"x15 11/16"x21 3/8” (27x398x542)

RP1 PANEL DE TECHO - W2A03583 RP2 PANEL DE TECHO - W2A03587

(X2) 11x17 1/2"x44 3/4" (35x445x1136) (X2) 1 3/8"x17 7/8"x44 3/4" (35x454x1136)
J6 SOPORTE DE VARILLA DE CORTINA J7 SOPORTE DE VARILLA DE CORTINA EXTERIOR - W4L17101
(x1) INTERIOR - W4L17102 (x2) 15/16"x2 3/8"x 2 3/8" (24x60x60)

15/16"x2 3/8"x 2 3/8" (24x60x60)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

COMPONENTES ACCESORIOS (NO A ESCALA)

A1 (2012)57 TIRA DE SUJECION DE METAL I
X

NN Backyard | “}

o1 ny

A4M00528 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(x1) (MEDIANA) EDADES 2 A 10

A4M00997 | |STON DE METAL
(x18)

A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
(x2)

A4';/|xq1)346 SOPORTE DE ANCLAJE EN Z

A6|?010)020 KIT DE BOTON DE CIERRE
X

A6F(’310)024 KIT DE GRIFERIA

A4'}’)'(%?558 BISAGRA (PUERTA, SIN RESORTE)

A4'm1)045 MONTAJE DE CAMPANA

\/\,\

A4M01785

(x12) SOPORTE ANGULAR

AGP00023

PORTA MACETAS
(x2)

ABP00025 1 pE cocina
(x1)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

COMPONENTES ACCESORIOS (NO A ESCALA)

A6f;00032 CUENCA MONTADA EN SUPERFICIE A6P00068 LUMINARIA EXTERIOR
x1) (x2)

o/

AB6P00069 KIT DE CESTA PARA FRUTAS A4|2/|(‘)1())527 ESTACA DE REFUERZO
(x1) X

7 7% N
y A

A100322 DISENO DE RAYO DE SOL
(X2)  DE PLASTICO

A6|(3010)057 VARILLA DE CORTINA DE PLASTICO ABP00553 CORTINA
X
(x2)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

PIEZAS METALICAS (NO A ESCALA)

(—
H100397 | PERNO WH NG a];
(x2)] 1/4x1 1/4 H100797 | TORNILLO PWH NG
(x20) | 8x1
H100171| PERNO WH NG H100392 | TORNILLO PWH NG
(XZ)I 1/4x1 (x82) | 8x3/4
P= = H100202 | TORNILLO PWH NG
H100201| TORNILLO PFH NG (x10) |8 x5/8
(x8)| 8x21/2
p— H100408 | PERNO WH NG
H100382| TORNILLO PFH NG (x2) [5/16x 1 1/4
(x36)| 8x13/4 H
[ H100459 |[PERNO WH NG
H100200| TORNILLO PFH NG (x4) |5/16 x 1 1/4
(x39)| 8x112 [DZ
[;‘ft H100806 |[TORNILLO POH-MS NEGRO
H100387 | TORNILLO PFH NG (x24) |8/32x 1 1/8"
(x37)| 8x11/4 W
H100380 | TORNILLO PFH NG H100379 |[TUERCA EN T NG
(x8)|sx118 (x4) |5/16
H100385| TORNILLO PFH NG H100804 | TUERCAENT
(x16)]| 8x1 (x24) | 8/32
H100395| TORNILLO PFH NG H100398 | TUERCA EN T NG
(x10)| 8x3/4 (x4)| 14

.

H100203 | TORNILLO PFH NG
(x6)] 8x 12

BE:H} B ] 5 — =
H100764 H101100| DESTORNILLADOR DE H100147 |[BROCA TORX T-30
(X7)|TORNILLO AUTORREGULADOR (x1) PUNTA MAGNETICA (x1)

H100114 |LLAVE TORX
{x1)|1-30

9



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

a0t i Qo2
aot (il ' MlicozEdT

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metélicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metélicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metdlicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del namero.

H100194 PERNO WH
(x2) 1 5/16 x 2-1/2

10



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

om0
Accesaorios de perforacion: u
Cabezal Phillips

Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

1/8”, 3/116”, 3/8” y 7/16”

Brocas

Trinquete con adaptadores de
— - 3/8”, llave de tubo STD de 1/2” y
9/16” y llave de tubo de cuello

largo de 1/2” y 9/16”

Taladro inalambrico o
eléctrico Destornillador Phillips

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los numeros del paso pueden

diferir entre los dos métodos)

wn e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacién BILT « ,rl)\pgl)aétc;kre

antes de comenzar.

GETITON

>’ Google Play

12



PASO 1 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO <
| CANTIDAD | [P ERS DESCRIPCION
m ] m ‘H [ﬂ[ 16 H100392 |TORNILLO PWH 8x3/4 NG

WP3 PANEL DE LA PARED - W2A03575 . .
(x1) 1 1/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

c— ° §

H} m H‘ m m m lm: WP6 PANEL DE LA PARED - W2A03578 A4MO00997 LISTON DE METAL
(x1) 1 1/4"x15 3/16"x16 1/8" (32x386x410) (x4)

WP4 PANEL DE LA PARED - W2A03576
(x1) 1 1/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

NOTA: ORIENTACION DEL
ORIFICIO EN PANELES DE PARED

WP3 (x1)
PANEL DE PARED

WP6 (x1)
PANEL DE PARED

WP4 (x1)
PANEL DE PARED

392 (x16)
TORNILLO - 3/4"

997(x4)
LISTON DE METAL

NOTA: ORIFICIOS GUIA

NOTA: ORIFICIOS EN WP6 HACIA
LA PARTE SUPERIOR DEL PANEL

13



PASO 2 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO 5
CANTIDAD| ' biEzA DESCRIPCION
4 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

N6 MOLDURA DE PARED -W4L17349
(x1) 5/8"x2 3/8"x39 3/4" (16x60x1010)

WP7 PANEL DE LA PARED - W2A03579 “ . U

(x1) 1 1/4"x16 1/8"x42 7/8" (32x410x1088) N2 MOLDURA DE PARED -W4L17327
(x1) 5/8"x2 3/8"x39 3/4" (16x60x1010)

NOTA: ORIFICIOS EN WP7 HACIA
385 (x4) LA PARTE SUPERIOR DEL PANEL

TORNILLO -1"

S

USE LOS
ORIFICIOS GUIA

N2 (x1)
ACABADO
DE PARED

N6{x1)
ACABADO
DE PARED

WP7 (x1)
PANEL DE PARED

14



PASO 3 - MONTAJE DE LA CASA canTiono[NOVERO D occcnnciy

DE \J U EGO 2 H100202 TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG

4 H100797 TORNILLO PWH 8x1 NG

=
\\\

A4MOT785 opORTE ANGULAR

(x3)
202 (x2)
y TORNILLO - 5/8”
- : 797 (x2)
) . TORNILLO -1"
Z ‘ ™~
) i = , - \\U
' ’ - : = \
] : ” p > \
/ , e . J\
il 1785 (x3) — I

SOPORTE ANGULAR

NOTA: ALINEE LOS
SOPORTES ANGULARES
CON LOS ORIFICIOS GUIA

6)
93";\
797 (x2)

TORNILLO-1" m




PASO 4 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO -
, CANTIDAD | =527 DESCRIPCION
w W m m m 16 H100392  |TORNILLO PWH 8x3/4 NG

WP9 PANEL DE LA PARED - W2A03585
(x1) 11/16"x12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058) = 8

Him o

WP5 PANEL DE LA PARED - W2A03577 A4MO00997 | |sTON DE METAL
(x1) 1 1/4"x15 3/16"x16 1/8" (32x386x410) (x4)

WP10 PANEL DE LA PARED - W2A03586

(x1)  11/16"12 3/4"x41 5/8" (27x324x1058)

WP10 (x1)
PANEL DE PARED

WP5 (x1)
PANEL DE PARED

WP9 (x1)
PANEL DE PARED

392 (x16)
TORNILLO - 3/4"

997 (x4)
LISTON DE METAL

NOTA: ALINEE EL LISTON DE i
METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

16



PASO 5 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
2 H100202 |TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG
H100797  |TORNILLO PWH 8x1 NG

"
=
=

AA?ES78580PORTEANGULAR

202 (x2)
TORNILLO - 5/8"

797 (x2)
TORNILLO -1"

:1'7"?7

&

=

o o
° /
e

NOTA: ALINEE LOS
SOPORTES ANGULARES
CON LOS ORIFICIOS GUIA

1785 (x3)

797 (x2) SOPORTE ANGULAR

TORNILLO -1"



PASO 6 - MONTAJE DE LA CASA cANTIDAD | NOMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

DE \] U EGO 6 H100797  |TORNILLO PWH 8x1 NG

11 11 111 1|

L
L

1T 1T T 111

WP2 PANEL DE LA PARED - W2A03574 A4M01785 SOPORTE ANGULAR
(x1) 3 3/8"x14"x39 3/4" (27x355x1010) (x3)

1785 (x3)

SOPORTE ANGULAR
NOTA: ALINEE EL SOPORTE ANGULAR
CON LOS ORIFICIOS GUIA EN EL PANEL

797 (x6)
TORNILLO-1"

WP2 (x1)
PANEL DE PARED

//’
i.

RN




PASO 7 - MONTAJE DE LA CASA
DE JUEGO

=

WP1 PANEL DE LA PARED - W2A03573
(x1) 33/8"x14"x39 3/4" (27x355x1010)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

H100797

TORNILLO PWH 8x1 NG

A4'¥)|(%1)785 SOPORTE ANGULAR

1785 (x3)
SOPORTE ANGULAR

797 (x6)
TORNILLO-1"

71 WP1 (x1)
%) . | PANEL DE PARED

//////////////////////

LIIL

NOTA: ALINEE EL SOPORTE ANGULAR

--:///’

CON LOS ORIFICIOS GUIA EN EL PANEL




PASO 8 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

Al (2)(()12)57TIRA DE SUJECION DE METAL g

NUMERO .
CANTIDAD| J=5 o0 DESCRIPCION
8 H100392 |TORNILLO PWH 8x3/4 NG

NN
T
T T N N T ™\

=

T T TN X XXN
D=

SN

257 (x1)
TIRA DE SUJECION DE METAL

392 (x8)

NOTA: ALINEE LA TIRA DE SUJECION DE
METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA EN LA
PARTE INFERIOR DE LOS PANELES

TORNILLO - 3/4"

. 17 pulgadas
[432 mm]

ooy
|

NOTA: ASEGURESE DE QUE LA APERTURA DE LA PUERTA SE MANTENGA A LA DIMENSION ANTERIOR

20



PASO 9 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO

CANTIDAD | JZMER2 DESCRIPCION
16 H100392 |TORNILLO PWH 8x3/4 NG
IIIIIIII
H1 CABEZAL EN ANGULO - W4L17332 A4M00997 <
(x2) 15/16"x3"x40 13/16" (24x76x1036) (x4)  LISTONDEMETAL

392 (x16)

NOTA: ALINEE EL LISTON DE
TORNILLO - 3/4"

METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

997 (x4)
LISTON DE METAL

H1 (x1)
CABEZAL EN ANGULO

H1 (x1)
CABEZAL EN ANGULO

N\

’NALRARNN, -

ANNAN

21



PASO 10A - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO A
CANTIDAD| =5 Eon DESCRIPCION
4 H100201 TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

TN

G1 CABEZAL DELANTERO - W4L17330
(x1) 15/16"X5 1/4"x44 15/16" (24x134x1142)

G1 (x1)
CABEZAL DELANTERO

NOTA: ALINEE EL CABEZAL DELANTERO
CON LOS ORIFICIOS GUIA

201 (x4)
TORNILLO - 2 1/2"

° SN
of i N N
° B Ny N
« NN
' g [§=
. B s
) . Nl

N
> R INE I
S fiPss ) :
~\‘

. .

LT,

PARTE
DELANTERA

/

Z/L,.E




PASO 10B - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

5 s NUMERO .
CANTIDAD | e 5127A DESCRIPCION
8 H100392 |[TORNILLO PWH 8x3/4 NG

A4MO00997 LISTON DE METAL
(x2)

997 (x2)

LISTON DE METAL
NOTA: ALINEE EL LISTON DE

METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

PARTE DELANTERA

392 (x8)
TORNILLO - 3/4"

EALSRAN

\

A\

—

N
e

TTTTTLTILTTRA

AN

N\

HETEETRET TS

23



PASO 11 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO .
‘ ; CANTIDAD| e biEZA DESCRIPCION
w 4 H100201 TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

G2 CABEZAL POSTERIOR - WA4L17331
(x1) 15/16"x5 1/4"x44 15/16" (24x134x1142)

PARTE DELANTERA

G2 (x1)
CABEZAL POSTERIOR

—

.
—
@\

Y

NOTA: ALINEE EL LISTON DE
‘ METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

UNAARNNRNY

201 (x4)
TORNILLO - 2 1/2"

24



PASO 12A - MONTAJE DE LA CASA
DE JUEGO

M4 MONTAJE DE LA PARTE POSTERIOR - W4L17350

(x1) 5/8"x3 3/8"x26" (16x86x660)

NUMERO .
CANTIDAD| e biE7A DESCRIPCION
2 H100392 |TORNILLO PWH 8x3/4 NG

G3 SOPORTE DEL ESTANTE - W4L17342
(x1) 15/16"x5 1 /4"x5 7/8" (24x134x150)

PARTE DELANTERA

-

1

/ |

=

%/\/ﬁ\ AANNA N /AN

V;
W/

I
*
w

NOTA: PARTE INFERIOR DEL MONTANTE AL
RAS CON LA PARTE INFERIOR DE LA MOLDURA

382 (x2)

TORNILLO - 1 3/4"

25

M4 (x1)
MONTAJE DE LA PARTE POSTERIOR

G3 (x1)
|~ ESTANTE DE APOYO




PASO 12B - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

A4'x31)846 SOPORTE DE ANCLAJE EN Z

NUMERO .
CANTIDAD| =0 = DESCRIPCION
2 H100202 |TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG

2

H100392 TORNILLO PWH 8x3/4 NG

\\:

N
PARTE DELANTERA q

NOTA: ALINEE EL SOPORTE DE ANCLAJE EN Z CON
LOS ORIFICIOS GUIA EN EL CABEZAL POSTERIOR

1846 (x1)
SOPORTE DE ANCLAJE EN Z

392 (x2)
TORNILLO - 3/4"

202 (x2)
TORNILLO 5/8"

PARTE
4 - POSTERIOR
YN
=T

L,

B

5

/®

T

\ :

-

(‘s‘

<




PASO 13 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

4

H100380 TORNI

LLO PFH 8x1 1/8 NG

J4 TABLA DE SOPORTE - W4L17346
(x1) 15/16"x2 3/8"x6 11/16" (24x60x170)

J5 TABLA DE SOPORTE - W4L17333
(x1) 15/16"x2 3/8"x6 11/16" (24x60x170)

PARTE DELANTERA

D
L
PN -

| —

L
/

A

A\

PARTE
J5(x1) J POSTERIOR

TABLA DE SOPORTE

380(x4)
TORNILLO - 1 1/8"

e

~J

~——__ J4(x1)

TABLA DE SOPORTE

ﬁ“\\

NOTA:
ORIFICIOS GUIA




PASO 14 - MONTAJE DE LA CASA

DE JUEGO

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

M3 TABLERO DEL GABINETE DELANTERO - W4L17341
(x1) 5/8"x3 3/8"x42 13/16" (16x86x1087)

3

| |

]

L2 GABINETE SUPERIOR - WA4L17340
(x1) 5/8"x4 7/16"x42 13/16" (16x112x1087)

NOTA: ALINEE EL TABLERO DEL GABINETE CON LOS
ORIFICIOS GUIA EN EL SOPORTE. INSERTE LOS i
TORNILLOS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

387 (x10)

'
TORNILLO -1 1/4"\ !

L2 (x1)

PARTE SUPERIOR\
DEL GABINETE

M3 (x1)
TABLERO DEL
GABINETE DELANTERO

28

AR

\

mm

AT

\

ARAAAIAR!




PASO 15 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO .
CANTIDAD| =0 = DESCRIPCION
3 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

"
{ o) o 1\
E

N1 ESTANTE DE VENTANA - W4L17326
(x1) 5/8"x2 3/8"x15 3/16" (16x60x386)

PARTE POSTERIOR

i ==

L

PARTE D

|

J DERECHA

N1(x1)
ESTANTE DE
VENTANA POSTERIOR

NOTA: ALINEE EL ESTANTEDE
VENTANA CON LOS ORIFICIOS GUIA

29

387 (x3)
TORNILLO -1 1/4"




PASO 16 - MONTAJE DE LA CASA
DE JUEGO

N

[

L1 VENTANA-WA4L17328
(x1)5/8"x4 7/16"x17 5/8" (16x112x448)

NUMERO -
CANTIDAD| =0 =0 DESCRIPCION
4 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
5 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

|

N

J1 SOPORTE DE REPISA - W4L17329
(x2) 15/16"x2 3/8"x3 1/8" (24x60x80)

PARTE POSTERIOR

]
/

/

NOTA: ALINEE LOS TORNILLOS CON
TODOS LOS ORIFICIOS GUIA

387 (x5)
TORNILLO -1 1/4"

TIIITHT]

VENTANA

382 (x4)
TORNILLO - 1 3/4"

J1 (x2)

W/ /° A

[ N7\

\

IUTARRNRT

SOPORTE DE ESTANTE

DERECHA

= PARTE DELANTERA




PASO 17 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO .
CANTIDAD| =5 ieon DESCRIPCION
8 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

ABP00023 poRTA MACETAS
(x2)

NOTA: ALINEE EL PORTA MACETAS CON LOS ORIFICIOS
EN LOS PANELES DELANTEROS. INSERTE LOS

TORNILLOS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
- L 387(x8)
T R TORNILLO -1 1/4"
P
I
I
G
i
N
\
0023 (x2) ) F ,,‘\ |
PORTA MACETAS @\ |
\ d }
i e (—
j ' \ —
7l '
/ ‘ ==
® : i
\ 0 ?’ ) (] @ ' |
\ Lo ] |
\\ d
\44— \ /
|
| —
PARTE DELANTERA \ | —
\ |

31



PASO 18 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

] :

H100202 TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG

A4M01045 MONTAJE DE CAMPANA
(x1)

NOTA: ALINEE EL MONTAJE DE CAMPANA

202 (x2)
TORNILLO - 5/8"

1045 (x1) ,
MONTAJE DE CAMPANA

32

(IITT

CON LOS ORIFICIOS GUIA EN EL PANEL

=&

=&

DELANTERA

N
N

N




PASO 19 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
4 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

AGT)?S)OGS LUMINARIA EXTERIOR

NOTA: ALINEE LA LUMINARIA CON LOS
ORIFICIOS EN LOS PANELES IZQUIERDOS.
INSERTE LOS TORNILLOS COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION.

0068 (x2) |

LUMINARIA EXTERIOR D |
. PARTE |
N | | DELANTERA |
IZQUIERDA | s
\ 70t

/—TORNILLO -1 1/4"
/ -

G
/

/%

/

33



PASO 20 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO 4
CANTIDAD| pc'n =5 n DESCRIPCION
2 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

AG'?)%O)OZ"' KIT DE GRIFERIA

PARTE POSTERIOR 1"

hy [25.4 mm)]

DERECHA

e

PARTE DELANTERA

200 (x2)
TORNILLO-1 1/2"

0024 (x1)
KIT DE GRIFERIA




PASO 21 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
2 H100202 TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG

A6|(°)(()10)032 CUENCA MONTADA EN SUPERFICIE

PARTE POSTERIOR

3/8"
[9.5 mm] '
///r* —-\\
ant

i | DERECHA

' v 1 v ' %

PARTE DELANTERA

N
N
% PARTE DELANTERA mk

202 (x2)
TORNILLO - 5/8"

0032(x1)
CUENCA MONTADA EN SUPERFICIE

35



PASO 22 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

L e

A6P00025 |1 pg cocINA
(x1)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

4

H100380

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG

PARTE POSTERIOR

[._.‘

| K = ,"(J

DELANTERA

21/2"
[63.5 mm]
D
1
] ’ ’ ’ L:__ E

380 (x4)
TORNILLO - 1 1/8"

0025 (x1)
KIT DE COCINA

PARTE DELANTERA

DERECHA



PASO 23 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

0069 (x1)
KIT DE CESTA PARA FRUTAS

37

|, [\ LTI
P 1]




PASO 24 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO 4
CANTIDAD| =0 =0 DESCRIPCION
3 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

N5 TOPE DE PUERTA - W4L17348
(x1) 5/8"x2 3/8"x3 3/8" (16x60x86)

PARTE DELANTERA

\ \
PARTE POSTERIOR

NOTA: ALINEE EL TOPE DE PUERTA
CON LOS ORIFICIOS GUIA EN EL PANEL

N5 (x1)
TOPE DE PUERTA

387 (x3)
TORNILLO -1 1/4"

38



PASO 25A - MONTAJE DE LA CASA  |canmipap B'g'\;g;i DESCRIPCION
DE JUEGO 12 H100804 |TUERCA EN T 8/32
12 H100806 |TORNILLO POH-MS 8/32x1 1/8" NG
' DP1 PANEL INFERIOR DE LA PUERTA - W2A03580 T‘W A100327 BISAGRA (PUERTA, CON RESORTE)
(x1) 11/16"X15 11/16"X19 11/16" (27x398x500) 0l x2)
N

/“\ o

2=\ 79 A4M00558 BISAGRA (PUERTA, SIN RESORTE)
@ | | DP2 PANEL SUPERIOR DE LA PUERTA - W2A03581 AR (x2)

. || (x1) 11/16"x15 11/16"x21 3/8" (27x398x542) UL

: [ .

DP2 (x1)
PANEL SUPERIOR DE LA PUERTA

558 (x1)
BISAGRA

806 (x6)
TORNILLO - 1 1/8"

DP1 (x1)

558 (x1) PANEL INFERIOR
BISAGRA DE LA PUERTA
804 (x6)

TUERCA EN T 8/32

327 (x1)

BISAGRA

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

806 (x6)
TORNILLO - 1 1/8"

327 (x1)
BISAGRA

804(x6)
TUERCA EN T 8/32

39



PASO 25B - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

A6P00020 KIT DE BOTON DE CIERRE
MONTAJE SUPERIOR DE LA PUERTA (x1)

LAMINA DELANTERA

KIT DEL CIERRE

PICAPORTE

TORNILLO-1"
INCLUIDO ENKIT -

TORNILLO - 3/4"
INCLUIDO EN KIT

PANEL SUPERIOR
DE LA PUERTA

40



PASO 26 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

CANTIDAD B‘g’;‘ﬁ;zg DESCRIPCION
6 H100804 |TUERCAEN T 8/32
6 H100806 |TORNILLO POH-MS 8/32x1 1/8" NG
il
MONTAJE DE LA PUERTA INFERIOR
I:ﬁ* INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO
PARTE POSTERIOR
> 804 (x6)
TUERCA EN
T 8/32
i
) /F(%
. 7
: o =
a N ) - é A
2 @ ; 2L % |
— 1) N IO | | B 2
VISTA INTERIOR @\ g ' / /
P / /
9D v | = |2 7
ESEESEEE SESSSSSE: //// /E%%%
L \ /
\ /
= 7

41

PARTE
DELANTERA




PASO 27 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO

CANTIDAD = 5iE0a DESCRIPCION
6 H100804  |TUERCA EN T 8/32
6 H100806  |TORNILLO POH-MS 8/32x1 1/8" NG
MONTAJE SUPERIOR DE LA PUERTA
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO e~ PARTE
' T POSTERIOR

804 (x6)
TUERCA EN T 8/32

I

J,
/i
' /,
\ "‘
AN =

AR

<
{q2 <1

TELEEE

N

VISTA INTERIOR

AR

806 (x6)
TORNILLO -1 1/8"

7 i

N

TTLLLLLLRRRRAN

y

L]

42



PASO 28 -

MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO 4
CANTIDAD| =5 con DESCRIPCION
4 H100392 TORNILLO PWH 8x3/4 NG

A4MO0997 | |sTON DE METAL
(x2)

PARTE DELANTERA

997(x2) 4
LISTON DE METAL \
NOTA: ALINEE EL LISTON DE \

METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

392(x4) \HL%
TORNILLO - 3/4" )

N,

~ N
N
NG
3

4

N
. ! OR

\

NURRRRRRRRA

A\

‘&\\
\



PASO 29 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

o ©
o ©

A4MO00997 .
(x2)  LISTON DE METAL

NUMERO .
CANTIDAD| =0 = DESCRIPCION
4 H100392 TORNILLO PWH 8x3/4 NG

997(x2)
LISTON DE METAL

NOTA: ALINEE EL LISTON DE
METAL CON LOS ORIFICIOS GUIA

392(x4)
TORNILLO - 3/4"

..f! 2
L.

S

NARRRARARNTY,




DESCRIPCION

NUMERO
DE PIEZA
TORNILLO PFH 8x1 NG

PASO 30A - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO
CANTIDAD
H109385

\\ 8
K903 TABLA DEL GABLETE - W4L17353

(x2) 7/16"x3 3/8"x17 11/16" (11x86x450)

M5 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE -W4L17354

(x2) 5/8"x3 3/8"x30 1/2" (16x86x774)
M6 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE -W4L17355 K901 TABLA DEL GABLETE - W4L17351
(X2) 5/8"x3 3/8"x30 1/2" (16x86x774) (x2) 7/16'%3 3/8'x43 1/8" (11x86x1095)
REALICE ESTE PASO DOS VECES
77 385 (x4) N
/| ® TORNILLO-1" /| L
/ - ! ) / L\
[ V If /A \\ \
I | ’ 7N\
/' /,/ N \ \\
I} / / W ‘«\
= \
o : ,/"° / \‘\\\ ’
T P 4’ / VISTA DELANTERA \
I/ / \
/ / ; AN
431/8" o
- [1095 mm] &=

/]
=

NOTA: ALINEE LAS TABLAS K9 CON LOS ORIFICIOS
GUIA EN EL PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE.

LOS BORDES DEBEN QUEDAR AL MISMO NIVEL

K903 (x1)
TABLA DEL GABLETE

K901 (x1)
TABLA DEL GABLETE

M6 (x1)
PERFIL DE CONTORNO
DEL GABLETE

/
/ ° ) M5 (x1)
PERFIL DE CONTORNO
DEL GABLETE

45



pASO 3OB - MONTAJE DE |_A CANTIDAD NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

CASA DE JUEGO 4 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NG

10 H100395 TORNILLO PFH 8x3/4 NG

o ° o

K902 TABLA DEL GABLETE - W4L17352 A100322 DISENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO
(X2) 7/16"x3 3/8"x36 3/4” (11x86x933) (x2)

REALICE ESTE PASO DOS VECES

322 (x1)
DISENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO

K902 (x1)
TABLA DEL GABLETE

395 (x5)
TORNILLO - 3/4"

ALINEE LA CLARABOYA
385(x2) 7 CON LOS ORIFICIOS EN
TORNILLO -1"

LAS TABLAS K9

ALINEE LA TABLA K9 CON LOS
ORIFICIOS GUIA EN EL PERFIL DE
CONTORNO. LOS BORDES DEBEN
QUEDAR AL MISMO NIVEL

7




PASO 31A - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO .
CANTIDAD| o5 o0 DESCRIPCION
8 H100392 TORNILLO PWH 8x3/4 NG

yA AN

(x2) MONTAJE DEL PANEL DEL
GABLETE DEL PASO ANTERIOR

, PARTE
\ DELANTERA

NOTA: ALINEE EL LISTON
CON LOS ORIFICIOS GUIA
EN LOS PANELES DEL
GABLETE.

392 (x4)
TORNILLO - 3/4"

MONTAJE DEL
PANEL DEL
GABLETE

1

s
I7 7
) y
V / / A
/
/] /
i/
— — /,
/ // /
fra\ / v
Y \ / .
/ /
\ /

/\
Ay,

= |

A,
\ Y
= s s
_\
\
\\‘

TELLLLLLY

2\ I

TV

\\

0

ARTE POSTERIOR




PASO 31B - MONTAJE DE LA

NUMERO

CANTIDAD| = 5252 DESCRIPCION
CASA DE JUEGO 6 H100382  |TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
% i
O J6 SOPORTE DE VARILLA DE CORTINA =
(x1) INTERIOR - W4L17102 -
15/16"x2 3/8" 2 3/8" (24x60x60) >
,%//:;/
b=
S
~
4 }///};’
J - J7 SOPORTE DE VARILLA DE CORTINA w
(x2) EXTERIOR - W4L17101
15/16"x2 3/8"x 2 3/8" (24x60x60) A6'?)?20)553CORT|NA A6'(3)910)057 BARRA DE LA CORTINA
B 36"
[916mm)]
18"
' [458mm] I
= =
::} 11/8" ® e
[30mm] ® & ]
| 27/8"
5/8" [72mm]
[15mm]
PERFORE ORIFICIOS GUIA COMO SE MUESTRA.
UTILIZANDO UNA BROCA DE 3/16" [5mm].
0057 (x1)

J6 (x1)
SOPORTE DE LA VARILLA
DE LA CORTINA INTERIOR

J7 (x2)
SOPORTE DE LA VARILLA
DE LA CORTINA EXTERIOR

553 (x2)
CORTINA

382 (x6)

TORNILLO -

BARRA DE LA CORTINA

13/4"



PASO 32 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

RP1 PANEL DE TECHO - W2A03583
(X2) 11x17 1/2"x44 3/4" (35x445x1136)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100200

TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

NOTA: FIJE EL PANEL DE TECHO AL
GABLETE DESDE EL INTERIOR.

200 (x8) / ;, ~

TORNILLO-1 1/2"
AN

7 N AL N

NOTA: ALINEE EL PANEL
DE TECHO AL RAS EN EL
PICO DEL TECHO

|

RP1 (x2)
PANEL DE TECHO

oI\ DERECHA

S PARTE
X POSTERIOR
VISTA INTERIOR

Jgg
e
&
\ |
il
IZQUIERDA \ﬂ .
\
9l _

DELANTERA

I!"' I




PASO 33 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO .
CANTIDAD| =05 =0 DESCRIPCION
8 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03587
(x2) 1 3/8"x17 7/8"x44 3/4" (35x454x1136)

NOTA: FIJE EL PANEL DE TECHO AL
GABLETE DESDE EL INTERIOR.
200 (x8)

TORNILLO -1 1/2"

VISTA INTERIOR

PARTE
POSTERIOR

RP2 (x1)
PANEL DE TECHO
RP2 (x1)
PANEL DE TECHO

PARTE
DELANTERA




PASO 34 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO <
CANTIDAD| DE PIEZA DESCRIPCION
M1 TABLA DE ALERO - W4L17334 16 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

(x4) 5/8"x3 3/8"x35 3/16" (16x86x894)

M1 (x4)
TABLA DE ALERO

AL RAS DEL
BORDE SUPERIOR

NOTA: ALINEE LA TABLA DE ALERO CON LOS
ORIFICIOS GUIA EN LOS PANELES DE TECHO

200 (x16)
TORNILLO -1 1/2"

IZQUIERDA

PARTE
POSTERIOR

PARTE
DELANTERA

DERECHA

51



PASO 35 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

WP8 PANEL DE CERCA - W2A03584
(x1) 1 1/8"x13"x21 1/16" (28x330x535)

NUMERO .
CANTIDAD| =5 eon DESCRIPCION
4 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG
4 H100387 |[TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

|

P01 POSTE DE CERCA - W4L17339

(x1) 17/16"1 7/16"19" (36x36x483)

POSTE DE CERCA

‘!ﬁ“““ PARTE
L POSTERIOR

o
b\

-----

T
&

DELANTERA

WP8(x1)
PANEL DE CERCA

NOTA:

ALINEE EL PANEL DE CERCA
CON LOS ORIFICIOS GUIA

387(x4)
TORNILLO -1 1/4" N

52

o\
X

NOTA: ORIFICIO GUIA EN —
LA PARTE SUPERIOR DEL B =

> PO1 (x1)
ﬁ) POSTE DE

200 (x4)
TORNILLO-1 1/2"




PASO 36 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO <
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
1 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

ABP00017 MONTAJE DEL BUZON
(x1)

MARCO DEL BUZON

% Y BANDERA DEL BUZON
CUERPO DEL BUZON % - |

TORNILLO PARA MAQUINA
DEL BUZON INCLUIDO EN
KIT (1 LUGAR)

CUERPO DEL BUZON

PUERTA DELANTERA
DEL BUZON

200 (x1)
TORNILLO-1 1/2"

MANIJA DEL BUZON

TORNILLO PARA MAQUINA DEL
BUZON INCLUIDO EN KIT (4 LUGAR)

MONTE LA BASE DEL BUZON EN EL POSTE DE CERCA
UTILIZANDO (1) TORNILLO PFH 8x1 1/2".

PRESIONE EL CUERPO DEL BUZON HACIA EL INTERIOR DE LOS
MARCOS DEL BUZON Y FIJELO A LA BASE UTILIZANDO (4)
TORNILLOS PARA LA MAQUINA DEL BUZON.

COLOQUE EL BUZON DE LA PUERTA POSTERIOR E IN'SERTELO
DENTRO DEL MARCO DEL BUZON. COLOQUE EL BUZON DE LA
PUERTA DELANTERA Y LA MANIJA DEL BUZON.

MONTE LA MANIJA A LA PUERTA DELANTERA DEL BUZON
UTILIZANDO (1) TORNILLO PARA MAQUINA DEL BUZON.

e~ ) .
~ | SN COLOQUE LA PUERTA DEL BUZON EN EL MARCO DEL BUZON.
~ e~

— L .
=52 {[ S =l i PARA TERMINAR, AJUSTE LA BANDERA DEL BUZON EN EL
‘%@V‘% [3‘ L— \ ’ LADO DEL CUERPO DEL BUZON.
IS e~ % | —_—
= ~ | —= =i ,
= | ==
| = 53




PASO 37 - MONTAJE DEL BANCO — ,
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
- % 2 H100171 PERNO WH 1/4x1 NG
& 8 2 H100398 TUERCAENT - 1/4" NG
J3 TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L17343 )
(X1) 15/16"x2 3/8"x13 3/16" (24x60x335)
A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
J2 TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L17338 (X2)
(x1) 15/16"x2 3/8"x13 3/16” (24x60x335)
398(x2)
TUERCA ENT - 1/4"
1047 (x2)

SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

171 (x2)
PERNO — 1"

J3 (x1)
TABLA DE APOYO DEL BANCO

J2 (x1)
TABLA DE APOYO DEL BANCO

NOTA: LOS ORIFICIOS GUIA HACIA
AFUERA EN LAS TABLAS ENJ

54



PASO 38 - MONTAJE DEL BANCO

o

o

°

il

o o

=} o

H3 MONTANTE DEL BANCO-WA4L17336
(x2) 15/16"x3 3/8"x11” (24x86x280)

NUMERO <
CANTIDAD| o' =) DESCRIPCION
8 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

NOTA: ALINEE H3 CON

LOS ORIFICIOS GUIA

H3 (x2)
MONTANTE DEL

55

382 (x8)
TORNILLO - 1 3/4"




CANTIDAD DESCRIPCION
DE PIEZA
8 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
H4 SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO - W4L17337
(x2) 15/16"x3 3/8"x6 9/16" (24x86x166)
H4 (x2)

NOTA: ALINEE LOS
ORIFICIOS GUIA H4

,

382 (x8)

SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO

LOS BORDES DEBEN
QUEDAR AL MISMO NIVEL

==

TORNILLO - 1 3/4"



PASO 40 - MONTAJE DEL BANCO

o o

o o

M2 ASIENTO DEL BANCO-W4L17335
(x2) 5/8"x3 3/8"x19 1/8" (16x86x485)

NUMERO -
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
8 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

M2 (x2)

EL BORDE DEBE QUEDAR
AL MISMO NIVEL

ASIENTO DEL BANCO

M2 (x2)
ASIENTO DEL BANCO

NOTA: ALINEE M2 CON
LOS ORIFICIOS GUIA




ARTE DELANTERA

2o ==
z |22
O |3
m M = — o M
|2 m | — I,/ :

\ T\

T \ == . -
ek < A e——\ &
HEE e e

x| 2 =0

I , £

- 32

OM g

L2z LT B

=088 ]

s g W ‘\\QV/ <

S YN ==t A~

E VY-

Z A

O o \ . »‘»

PASO 41 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

N

PARTE POSTERIOR

MONTAJE DEL BANCO

NOTA: INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

PERNO -1 1/4"

397 (x)

58



PASO 42 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO
NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION

2 H100408 TORNILLO PWH 8x1/2 NG

e
_—

g *mk\\
"/o @ )
R

\*\

=== e

A4M00528 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (MEDIANA) EDADES 2 A 10
(x1)

528(x1) )
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(MEDIANA) EDADES 2 A 10

408 (x2)
TORNILLO - 1/2"

59



PASO 43 - MONTAJE DE LA CASA DE JUEGO

NUMERO ]
Bs CANTIDAD | 57 DESCRIPCION
ya 4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
// 4 H100459 PERNO WH 5/16x1 1/4 NG

A4|}/](‘)3527 ESTACA DE REFUERZO
X

UBIQUE LAS ESTACAS COMO SE MUESTRA. CLAVELAS A APROXIMADAMENTE
30 GRADOS COMO SE MUESTRA. UTILIZANDO LA ESTACA DE TIERRA COMO

GUIA, TALADRE (4) ORIFICIOS DE 7/16" [10 mm] DE DIAMETRO A TRAVES DE
LOS PANELES, INSERTE LAS TUERCAS EN T Y LOS ACCESORIOS COMO SE
MUESTRA EN LA UBICACION APROXIMADA QUE SE MUESTRA A
CONTINUACION.

31/2"
- [90 mm]
ﬁr L]
11/8"
[30 mm] R ‘
Jv' | = = —
e )\ \ ;Sﬁ %ﬂ-.
\ =] |~
\ /’ —
\ | = : ==
\\ | B _ ‘
i i
()
//
\
459 (x4)
PERNO -1 1/4"
379 (x4) |
TUERCA EN
T -5/16" | —]
527 (x4)
1 ESTACA DE REFUERZO
1

60





